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DETAJ NR.3

Lidhje per makinen e
zjarrfiksit DN65

GRUP I FURNIZIMIT ME UJE DN50
· Saracineske me doreze DN50
· Sahat mates DN50
· Kundravalvul DN50
· Saracineske me doreze DN50

REZERVUAR CELIK I ZINGUAR V=5000 Litra(DN160 cm; H=280 cm)
TUBACIONI I FURNIZIMIT TE POMPAVE TE ZJARRIT DN100

TUBACIONI I FURNIZIMIT TE REZERVUAREVE TE ZJARRIT DN50

GRUP POMPASH ZJARRI
·Elektropompe elektrike Q=720l/min; H=5 bar.
·Pompe ndihmese Q=720 l/min; H=5 bar.
·Elektropompe diesel Q=720 l/min; H=5 bar.

KOLEKTOR PER LINJAT E ZJARRIT DN100

FURNIZIMI PER HIDRANTET E BRENDSHEM DN65
FURNIZIMI NGA MAKINA E ZJARREFIKESIT DN65

FURNIZIMI PER HIDRANTET E JASHTEM DN100
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SHENIME TEKNIKE:

MBROJTJA NGA ZJARRI E GODINES SE SHKOLLES ESHTE REALIZUAR BAZUAR NE STANDARDIN SHQIPTAR "PER
MIRATIMIN E STANDARDEVE TE PROJEKTIMIT TE SHKOLLAVE "FLETORJA ZYRTARE NR.319, DATE 12.04.2017 DHE
ATE EUROPIANE NE FUQI UNI EN12845. SIPAS  KARAKTERISTIKAVE TE GODINES DO TE PERDOREN SUBSTANCA
SHUARESE SI ME POSHTE:
-       HIDRANTE DN 50 PER AMBJENTET E BRENDSHME
-       HIDRANTE DN 100 PER AMBJENTET E JASHTME
-       SHUARES PORTABEL ME PLUHUR
NE TE GJITHA KATET NE GODINE JANE VENDOSUR HIDRANTE TE BRENDSHEM DN 50, TE PAJISUR ME
TUBACION FLEKSIBEL. LINJAT E FURNIZIMIT TE HIDRANTEVE JANE DIMENSIONUAR PER TE GARANTUAR
PUNEN E NJEKOHSHME TE 3 HIDRANTEVE TE BRENDSHEM, NE POZICIONET ME TE DISFAVORSHME DUKE
GARANTUAR NJE PRURJE NE CDO HIDRANT TE BRENDSHEM PREJ 120 L/MIN, ME NJE PRESION MBETES NE
HIDRANT PREJ TE PAKTEN 3 BAR. LINJAT E HIDRANTEVE JANE TE GJITHA PREJ CELIKU TE ZINGUAR SCHEDULE
40. FURNIZIMI ME UJE I SISTEMEVE DO TE BEHET NGA GRUPI I POMPAVE TE CILAT FURNIZOHEN NGA
REZERVUAR XINGATO.
FIKESET E ZJARRIT DUHET TE JENE TE HARMONIZUARA DHE TE CERTIFIKUARA SIPAS KRITEREVE TE
PERCAKTUARA NGA VENDET E KOMUNITETIT EUROPIAN.
-       TE VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME
-       TE JENE GJITHMONE NE GADISHMERI
-       TE RIMBUSHEN PAS CDO PERDORIMIT
FUSHA E PERDORIMIT
FIKESET ME PLUHUR PERDOREN PER FIKJEN E ZJARREVE NE LENDET: DRU, LETER, PLASTIKE, LENGJE DHE GAZE
TE DJEGSHME APARATURA DHE PAISJE ELEKTRIKE DHE VAJRA VEGJETALE. SHUARJA E ZJARRIT ARRIHET NGA
IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

IDRANT

IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

TUBACIONE CELIKU TE ZINKUAR PER HIDRANTET E BRENDSHEM

PIKE LIDHJE MAKINE ZJARREFIKESE

LEGJENDA

KASETA E HIDRANTIT DN 50 ME FIKESE PORTABEL ABC

A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

HIDRANT ZJARRI MBITOKESOR

A-3510 MG - HIDRANT ME UJE

KOLLONE VERTIKALE PER HIDRANTET E BRENDSHEMUH

Data:

Shkalla

Faza e Projektit
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"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
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PROJEKT ZBATIMI
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SHENIME TEKNIKE:

MBROJTJA NGA ZJARRI E GODINES SE SHKOLLES ESHTE REALIZUAR BAZUAR NE STANDARDIN SHQIPTAR "PER
MIRATIMIN E STANDARDEVE TE PROJEKTIMIT TE SHKOLLAVE "FLETORJA ZYRTARE NR.319, DATE 12.04.2017 DHE
ATE EUROPIANE NE FUQI UNI EN12845. SIPAS  KARAKTERISTIKAVE TE GODINES DO TE PERDOREN SUBSTANCA
SHUARESE SI ME POSHTE:
-       HIDRANTE DN 50 PER AMBJENTET E BRENDSHME
-       HIDRANTE DN 100 PER AMBJENTET E JASHTME
-       SHUARES PORTABEL ME PLUHUR
NE TE GJITHA KATET NE GODINE JANE VENDOSUR HIDRANTE TE BRENDSHEM DN 50, TE PAJISUR ME
TUBACION FLEKSIBEL. LINJAT E FURNIZIMIT TE HIDRANTEVE JANE DIMENSIONUAR PER TE GARANTUAR
PUNEN E NJEKOHSHME TE 3 HIDRANTEVE TE BRENDSHEM, NE POZICIONET ME TE DISFAVORSHME DUKE
GARANTUAR NJE PRURJE NE CDO HIDRANT TE BRENDSHEM PREJ 120 L/MIN, ME NJE PRESION MBETES NE
HIDRANT PREJ TE PAKTEN 3 BAR. LINJAT E HIDRANTEVE JANE TE GJITHA PREJ CELIKU TE ZINGUAR SCHEDULE
40. FURNIZIMI ME UJE I SISTEMEVE DO TE BEHET NGA GRUPI I POMPAVE TE CILAT FURNIZOHEN NGA
REZERVUAR XINGATO.
FIKESET E ZJARRIT DUHET TE JENE TE HARMONIZUARA DHE TE CERTIFIKUARA SIPAS KRITEREVE TE
PERCAKTUARA NGA VENDET E KOMUNITETIT EUROPIAN.
-       TE VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME
-       TE JENE GJITHMONE NE GADISHMERI
-       TE RIMBUSHEN PAS CDO PERDORIMIT
FUSHA E PERDORIMIT
FIKESET ME PLUHUR PERDOREN PER FIKJEN E ZJARREVE NE LENDET: DRU, LETER, PLASTIKE, LENGJE DHE GAZE
TE DJEGSHME APARATURA DHE PAISJE ELEKTRIKE DHE VAJRA VEGJETALE. SHUARJA E ZJARRIT ARRIHET NGA
IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

IDRANT

IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

TUBACIONE CELIKU TE ZINKUAR PER HIDRANTET E BRENDSHEM

PIKE LIDHJE MAKINE ZJARREFIKESE

LEGJENDA

KASETA E HIDRANTIT DN 50 ME FIKESE PORTABEL ABC

A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

HIDRANT ZJARRI MBITOKESOR

A-3510 MG - HIDRANT ME UJE

KOLLONE VERTIKALE PER HIDRANTET E BRENDSHEMUH

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane         
e-mail: ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                         
e-mail: ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
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SHENIME TEKNIKE:

MBROJTJA NGA ZJARRI E GODINES SE SHKOLLES ESHTE REALIZUAR BAZUAR NE STANDARDIN SHQIPTAR "PER
MIRATIMIN E STANDARDEVE TE PROJEKTIMIT TE SHKOLLAVE "FLETORJA ZYRTARE NR.319, DATE 12.04.2017 DHE
ATE EUROPIANE NE FUQI UNI EN12845. SIPAS  KARAKTERISTIKAVE TE GODINES DO TE PERDOREN SUBSTANCA
SHUARESE SI ME POSHTE:
-       HIDRANTE DN 50 PER AMBJENTET E BRENDSHME
-       HIDRANTE DN 100 PER AMBJENTET E JASHTME
-       SHUARES PORTABEL ME PLUHUR
NE TE GJITHA KATET NE GODINE JANE VENDOSUR HIDRANTE TE BRENDSHEM DN 50, TE PAJISUR ME
TUBACION FLEKSIBEL. LINJAT E FURNIZIMIT TE HIDRANTEVE JANE DIMENSIONUAR PER TE GARANTUAR
PUNEN E NJEKOHSHME TE 3 HIDRANTEVE TE BRENDSHEM, NE POZICIONET ME TE DISFAVORSHME DUKE
GARANTUAR NJE PRURJE NE CDO HIDRANT TE BRENDSHEM PREJ 120 L/MIN, ME NJE PRESION MBETES NE
HIDRANT PREJ TE PAKTEN 3 BAR. LINJAT E HIDRANTEVE JANE TE GJITHA PREJ CELIKU TE ZINGUAR SCHEDULE
40. FURNIZIMI ME UJE I SISTEMEVE DO TE BEHET NGA GRUPI I POMPAVE TE CILAT FURNIZOHEN NGA
REZERVUAR XINGATO.
FIKESET E ZJARRIT DUHET TE JENE TE HARMONIZUARA DHE TE CERTIFIKUARA SIPAS KRITEREVE TE
PERCAKTUARA NGA VENDET E KOMUNITETIT EUROPIAN.
-       TE VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME
-       TE JENE GJITHMONE NE GADISHMERI
-       TE RIMBUSHEN PAS CDO PERDORIMIT
FUSHA E PERDORIMIT
FIKESET ME PLUHUR PERDOREN PER FIKJEN E ZJARREVE NE LENDET: DRU, LETER, PLASTIKE, LENGJE DHE GAZE
TE DJEGSHME APARATURA DHE PAISJE ELEKTRIKE DHE VAJRA VEGJETALE. SHUARJA E ZJARRIT ARRIHET NGA
IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

IDRANT

IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

TUBACIONE CELIKU TE ZINKUAR PER HIDRANTET E BRENDSHEM

PIKE LIDHJE MAKINE ZJARREFIKESE

LEGJENDA

KASETA E HIDRANTIT DN 50 ME FIKESE PORTABEL ABC

A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

HIDRANT ZJARRI MBITOKESOR

A-3510 MG - HIDRANT ME UJE

KOLLONE VERTIKALE PER HIDRANTET E BRENDSHEMUH

Data:

Shkalla

Faza e Projektit

Nr. i Vizatimit

"SPHAERA" sh.p.k

PROJEKTIM
SUPERVIZION

KOLAUDIM

AUTORITETI KONTRAKTOR

Rruga "QAZIM VATHI" nr 106 Tirane         
e-mail: ajkidtopore@yahoo.com
Mobil    00355 69 20 38 848                         
e-mail: ajkidtopore@sphaera.al

Titulli i vizatimit: 

Seksioni:

GRUPI I PROJEKTIMIT:

Inxh. Ajkid TOPORE
Ark. Kelina GEGA

Inxh. Mario FISHTA

Inxh. Nikolin RISILIA
Inxh. Artur DADO

FIRMA FIRMA

BASHKIA TIRANË

Shenime:
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PROJEKT ZBATIMI

"Ndertim i shkolles 9 vjeçare, ne Rr. "Muharrem
Caushi", Njesia Strukturore KA/253"
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Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

UH01'

SHENIME TEKNIKE:

MBROJTJA NGA ZJARRI E GODINES SE SHKOLLES ESHTE REALIZUAR BAZUAR NE STANDARDIN SHQIPTAR "PER
MIRATIMIN E STANDARDEVE TE PROJEKTIMIT TE SHKOLLAVE "FLETORJA ZYRTARE NR.319, DATE 12.04.2017 DHE
ATE EUROPIANE NE FUQI UNI EN12845. SIPAS  KARAKTERISTIKAVE TE GODINES DO TE PERDOREN SUBSTANCA
SHUARESE SI ME POSHTE:
-       HIDRANTE DN 50 PER AMBJENTET E BRENDSHME
-       HIDRANTE DN 100 PER AMBJENTET E JASHTME
-       SHUARES PORTABEL ME PLUHUR
NE TE GJITHA KATET NE GODINE JANE VENDOSUR HIDRANTE TE BRENDSHEM DN 50, TE PAJISUR ME
TUBACION FLEKSIBEL. LINJAT E FURNIZIMIT TE HIDRANTEVE JANE DIMENSIONUAR PER TE GARANTUAR
PUNEN E NJEKOHSHME TE 3 HIDRANTEVE TE BRENDSHEM, NE POZICIONET ME TE DISFAVORSHME DUKE
GARANTUAR NJE PRURJE NE CDO HIDRANT TE BRENDSHEM PREJ 120 L/MIN, ME NJE PRESION MBETES NE
HIDRANT PREJ TE PAKTEN 3 BAR. LINJAT E HIDRANTEVE JANE TE GJITHA PREJ CELIKU TE ZINGUAR SCHEDULE
40. FURNIZIMI ME UJE I SISTEMEVE DO TE BEHET NGA GRUPI I POMPAVE TE CILAT FURNIZOHEN NGA
REZERVUAR XINGATO.
FIKESET E ZJARRIT DUHET TE JENE TE HARMONIZUARA DHE TE CERTIFIKUARA SIPAS KRITEREVE TE
PERCAKTUARA NGA VENDET E KOMUNITETIT EUROPIAN.
-       TE VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME
-       TE JENE GJITHMONE NE GADISHMERI
-       TE RIMBUSHEN PAS CDO PERDORIMIT
FUSHA E PERDORIMIT
FIKESET ME PLUHUR PERDOREN PER FIKJEN E ZJARREVE NE LENDET: DRU, LETER, PLASTIKE, LENGJE DHE GAZE
TE DJEGSHME APARATURA DHE PAISJE ELEKTRIKE DHE VAJRA VEGJETALE. SHUARJA E ZJARRIT ARRIHET NGA
IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

IDRANT

IZOLIMI I LENDES QE DIGJET NGA OKSIGJENI I AJRIT. PLUHURI NUK ESHTE HELMUES DHE AS KORRODIV.

TUBACIONE CELIKU TE ZINKUAR PER HIDRANTET E BRENDSHEM

PIKE LIDHJE MAKINE ZJARREFIKESE

LEGJENDA

KASETA E HIDRANTIT DN 50 ME FIKESE PORTABEL ABC

A-3500 PMG - FIKES PORTABEL ME PLUHUR

HIDRANT ZJARRI MBITOKESOR

A-3510 MG - HIDRANT ME UJE

KOLLONE VERTIKALE PER HIDRANTET E BRENDSHEMUH
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SKEMA VETIKALE E INSTALIMIT TE HIDRANTEVE TE ZJARRIT

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

HL

Depozite celik i
zinguar

V=5000 litra

Grup furnizimi

Nga rrjeti i jashtem i
shkolles dn 50

M

P

125
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Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Lidhje per makinen e
zjarrfiksit DN65

Hidrant i jashtem DN100

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

Hidrant mural DN50
bashke me bombule ABC

(EN 671-2)

KOLEKTOR XINGATO 4"GRUP POMPASH ZJARRI
·Elektropompe elektrike Q=720l/min; H=5 bar.
·Pompe ndihmese Q=720 l/min; H=5 bar.
·Elektropompe diesel Q=720 l/min; H=5 bar.

UH01

UH01'
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830

250

FINISH FLOOR

107

211

PAMJE BALLORE

PAMJE NGA LART

NIVELI PERFUNDIMTAR

PAMJE ANESORE

DETAJI I FIKSES SE ZJARRIT

1. DOREZA
- HIQNI SPINEN E SIGURISE.
- SHTYPNI DERI NE FUND LEVEN E KOMANDIMIT.
- DREJTONI HEDHJEN NE BAZEN E ZJARRIT
2.        XHAMI I SIGURISE
3.        KASETA E BOMBULES ESHTE CELIK, 1.6 mm  (16GAUGE)
           BOMBULA DUHET TE KONTROLLOHET NE MENYRE PERIODIKE DHE
           PJESET E KEMBIMIT NE PERPUTHJE ME PROTOTIPIN E OMOLOGUAR.
           KASETA DUHET TE PASTROHET ME SOLUCION FOSFATI.
4.        KAPAK I MBYLLUR PER BOMBULEN
5.        FIKESE ZJARRI ABC (BAZA- FOSFAT AMONIUMI)

234

130 103

217

189

28

pamje ballore pamje anesore pamje nga lart

1 kasete mbajtese hidranti + bombule

2 valvul hidranti DN50X1"1
2 ISO 7 PN 16

3 rakorderi DN50
4 tubacion fleksibel DN50 sipas EN 14540

5 kapak i mbyllur per hidrantin

6 leshues me leve "STARJET" DN50
7 Cerniere

8 mbajtesja e dorezes

9 mbajtese per tubin

10 doreza
11 carje ajrimi

12 Laster trasparente "Fire Glass"

13 kapaku i bombules

14 hapesira per bombulen

15 bombula

Legjenda

HIDRANT MURAL DN 50 BASHKE ME BOMBULE ABC (EN 671-2)
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75
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12
5

Grooved joint dn40

Grooved Pipe dn40

Valve dn40

Grooved joint dn40

Fire extinguisher

Grooved Tee me
reduksion dn100-dn40

Grooved joint dn100

Floor level

LIDHJA ME HIDRANTIN  DN 50
DETAJ NR.1

132

Grooved joint dn80

Grooved joint dn80

Floor level

LIDHJA ME MAKINEN E ZJARRFIKSIT

Valve dn80
Pipe dn80
Bend dn80

DETAJ NR.3

Grooved Pipe dn80

DETAJ NR.2
HIDRANT I SHUARJES SË ZJARRIT TIP KOLONË MBITOKËSOR DN 100mm

ME DY GRYKA DN 70 mm DHE 1 GRYKË DN 100mm

HIDRANT ZJARRI TIP KOLONË DN
100 mm

GRYKA PËR LIDHJEN E ZORRËS
DN 2 12 "

GRYKA PËR LIDHJEN E POMPËS SË
MJETIT ZJARRFIKËS DN 4 "

TUBI NËNTOKËSOR I HIDRANTIT DN
100 mm

BLLOK ANKERIMI BETON
C30/37

BLLOK MBËSHTETËS BETON
C30/37

BËRRYL GS DN 100 mm

BLLOK ANKERIMI BETON
C30/37

SARAÇINESKË GS ME AKS VERTIKAL  DN 100
mm

TUB PE-RC Djmin 110 mm PN
10 bar

BLLOK MBËSHTETËS BETON C30/37 400 x 400 x
H500 mm

BLLOK MBËSHTETËS BETON
C30/37

KUTI GS PËR MANOVRIMIN E
SARAÇINESKËS

PLLAKË ÇELIKU 200 x 200 x 6 mm - SALDOHET TEK TUBI I
MBROJTËSES

TUBI LIDHËS GS DN 100 mm

SIPËRFAQJA E
TOKËS
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